
                                                                                                                                        Projekt 

 

UCHWAŁA  NR     /    /2022 

RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia    kwietnia 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 

583, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W § 1 uchwały nr LIV/273/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 marca 2022 r. w 

sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Miasto i Gmina Prochowice deklaruje zapewnienie pomocy obywatelom Ukrainy.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Rada Miasta i Gminy Prochowice w dniu 30 marca 2022 r. podjęła uchwałę nr LIV/273/2022 

w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

Z uwagi na fakt, że w dniu 26 marca 2022 r. została zmieniona ustawa o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, która nie wymaga by 

obywatele Ukrainy przybywali bezpośrednio z terytorium tego państwa, a taki zapis był  

w pierwotnej uchwale w § 1 ust. 1 w/w uchwały, należy dokonać stosownej zmiany, po 

uzgodnieniu z organem nadzoru.  Poza tym pomoc dotyczy też nieposiadającego 

obywatelstwa ukraińskiego małżonka obywatela Ukrainy, o ile przybył on na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa. Zmiany weszły w życie z dniem 14.02.2022 r.  

W związku z tym § 1 uchwały nr LIV/273/2022 z dnia 30 marca 2022 r. należy dostosować 

do zmienionego brzmienia art. 1 w/w ustawy. 

Ponadto organ nadzoru uznał tę uchwałę za akt prawa miejscowego (zakres pomocy – 

uprawnień obejmujący jakąś grupę adresatów), dlatego też uchwała zmieniająca powinna 

zawierać zapis o wejściu w życie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządziła: D. Kiełb 

 

Prochowice, 2022-04-12 

 

 

 

 

 

 


